Pró-Reitoria de Extensão
EDITAL n° 023/2020- PROEX

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas

atribuições regimentais RETIFICA O

EDITAL 022/2020 – PROEX,

INSCRIÇÃO das propostas concorrentes ao

Edital de Bolsas.

Retificamos a redação do item 7.1 do edital 022/2020 PROEX;

Onde se lê:

7.1. Ser docente efetivo da Unioeste e coordenadora/coordenador ou subcoordenadora

/subcoordenador de Programa ou Projeto. Colaboradora/Colaborador em qualquer

modalidade não é apto a concorrer.

Retifica-se para:

7.1. Ser docente efetivo da Unioeste e coordenadora/coordenador ou

subcoordenadora/subcoordenador de Programa ou Projeto.

7.1.1. As/Os agentes universitárias/universitários coordenadoras/coordenadores ou

subcoordenadoras/subcoordenadores que possuam, no mínimo título de mestre

(item 7.2 deste edital), podem enviar proposta para qualquer modalidade de bolsa,

caso contrário, somente para a modalidade de bolsa PIBE.

7.1.2. Colaboradora/Colaborador em qualquer modalidade não é apto a concorrer.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 19 de junho de 2020.

FABIANA REGINA VELOSO
Pró-Reitora de Extensão